4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 097/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

68.337.658/0001-27, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 14.296,00 (quatorze mil duzentos e noventa e seis reais) para fornecimento das 

2 (duas) unidades do respectivo item. 

b) NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.477.087/0001-02 apresentou 2 (duas) 

propostas de preços para o fornecimento das 2 (duas) unidades do objeto deste 

processo de aquisição, sendo que a  proposta número 1 (um)  perfaz a importância 

total de R$ 20.348,00 (vinte mil trezentos e quarenta e oito reais), e a proposta de 

número 2 (dois) perfez a importância total de R$ 43.645,00 (quarenta e três mil 

seiscentos e quarenta e cinco  reais). 

c) J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 80.392.434/0001-13, apresentou 2 

(duas) propostas de preços para o fornecimento das 2 (duas) unidades do objeto deste 

processo de aquisição, sendo que a  proposta número 1 (um)  perfaz a importância 

total de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), e a proposta de número 

2 (dois) perfez a importância total de R$ 24.400,00 (duzentos e quarenta e oito mil 

oitocentos e cinquenta reais). 

d) PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 00.398.022/0002-32, apresentou proposta de preços que perfaz a

[...]

o fornecimento do objeto descrito nesta ata, LOGROU VENCEDORA a empresa SIGMA-

ALDRICH BRASIL LTDA regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 68.337.658/0001-

27, para fornecimento de 2 (duas) unidades do item, considerando-se o valor total de 

R$ 14.296,00 (quatorze mil duzentos e noventa e seis reais). 

6 – DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. A entrega ocorrerá totalmente às custas do fornecedor, dentro do prazo estipulado 

na respectiva proposta de preço, contado a partir da emissão e recebimento da Ordem de 

Compra, no endereço indicado pela Contratante à época do chamamento para